
4. ZASEDÁNÍ VÝBORU ZPĚVÁCKÉHO SPOLKU HLAHOL  

 

Strana 1 (celkem 2) 

Datum:  pátek, 15. února 2010  
 
Přítomni:  starostka Silke Klein, místostarostka Šárka Blažíčková 

Další členové výboru:  Lenka Bartoňová, Eva Cmundová, Magda Jermanová, Veronika 
Steinerová, Andreas Weber, Ivo Zelenka 

Omluveni: Klára Ježková 
Hosté:  Michal Steininger 
 

1.   Úvod  
• Prezence.  
• Zápis z minula: Andreas přinesl návrh zápisu, rozešle mailem a doplnění bude též písemné. 
• Další schůze: 26.3.2010 po zkoušce 
 
2.   Výbor vzal na vědomí  
• Ukončení nájmu p. Sanderse:  

- M. Sanders stále nezaplatil fakturu na dlužných službách (87 102,05 Kč), Silke upomíná 
sl. Záhorovou  
- Už jsou převedeny elektroměr a plynoměr, přijde ještě poslední faktura pro p. Sanderse 

• Domovnický byt: nájemní smlouva bude sjednána od 1.4.2010, na nejnutnější opravy se použije 
částka 20.000 Kč  

• Dům Vojtěšská: je v žalostném stavu, Eva Cm. zjistí, zda jsou nutná vyjádření od památkářů apod.  
• Velmi orientační bilance výnosů a nákladů domů/nájemného BEZ pronájmu sálu:  

(stav účtu ČSOB k 10.2.10):   1.800.000 Kč 
odhadovaný roční výnos 2010:  1.500.000 Kč 
odhadované roční výdaje 2010: -  500.000 Kč 

• UČPS: dluh na nájemném 10.152 Kč uhrazeno v hotovosti  
• Granty:  - Magistrát hl. m. Prahy – běží  

 - MČ Praha 1 – Foerster, Stabat mater  
 - Česko-německý fond budoucnosti: žádost III, rozhodnutí IV/2010 

• Iva Mrázková složila funkci náhradníka revizní komise z důvodů střetu zájmů (nemůže kvůli 
vykonávané pozici v zaměstnání) 

 
3.   Výbor projednal  
• Pavel Vondráček: promluvil s Romanem a se starostkou  

- požaduje „finanční ohodnocení“ pro členy sboru 
- Roman mu navrhl, aby šel do jiného sboru, kde je zpívání placené 
- Roman začal s přezkušováním, zatím po dvojicích, uvidí se po jeho výkonu 

• nový docházkový systém 
• noty: Všechny stávající noty jsou na internetu, kdo je ještě nemá, může si je stáhnout nebo říci 

někomu, kdo přístup na internet má  



4. ZASEDÁNÍ VÝBORU ZPĚVÁCKÉHO SPOLKU HLAHOL  

 

Strana 2 (celkem 2) 

- nové noty: Roman pošle noty cca týden před zahájením zkoušek Veronice, na internet se umístí 
(a na zkouškách vyhlásí) výzva ke stažení, Veronika vytiskne cca 15 ks pro členy, kteří internet 
nemají.  

• získat nabídky na kopírku – měla by mít oboustranný podavač listů + umět tisknout oboustranně, 
vstup z počítače 

• Roman by chtěl reklamní kampaň na nábor nových členů – Lenka B. zjistí ceny reklamy v MHD 
• Pokrok v brožuře o Hlaholu: Magda vybere a naskenuje staré foto, text již existuje v české, 

anglické, německé verzi, 2 novější fotky jsou již vybrány 
• Mobily: zkusíme menší měsíční úvazek, 3 nebo 2 telefony stačí též 
 
4.   Výbor rozhodl/schválil  
• Roman pošle dramaturgický plán 
• Možnost zúčastnit se Pražské muzejní noci 12.6.: Silke poslala podmínky účasti. Výbor rozhodl, 

že zúčastnit se akce má smysl tehdy, pokud uděláme i koncert později v noci. Může to být veselá 
akce. Rozhodnutí: zjistíme zájem lidí, pak budeme hlasovat 

• Nákup nových notových pultů: 20 ks, 1 ks stojí 17,70 EUR, koupí Roman. Hlasování: 4 pro, 2 se 
zdrželi, 0 proti 

• Podáme žádost na grant na opravu památek – dřevěné obložení sálu – zařídí Silke  
• Nákup 50 ks tužek – zajišťuje Lenka B.  
 
5.   Připravované koncerty/akce sboru 
• soustředění sboru: Roman zjistí možnosti na konec jara 
• 23.5.10 Hlahol, společný koncert s Nory  
• 4.6.10 Hlahol, společný koncert se zahraničním sborem 
• 12.6.10 Hlahol, Pražská muzejní noc (v jednání) 

• podzim/listopad: koncert s větším dílem  
• 18.12.10 vánoční koncert v Německu (Bavorsko nebo Sasko) - Silke/Šárka připraví anketu pro 

členy sboru 
 
Přílohy:  
− prezenční listina dnešního zasedání  
− podmínky pro účast na Pražské muzejní noci 12.6.2010 
 
Schválila:   
                       ………………………………... 

Silke Klein      
 
Sestavil: Andreas, 23.2.2010 


